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Presupuestaria

Fecha Importe Tercero Denominación Texto

17.9261 .22799  02/01/2020 4.114,90 B47039276 ABACO CE INFORMATICOS
S.L.

Mantenimiento aplicaciones Control Horario 2020 AD 02/01/2020 (550/2020)

12.2111 .16200  20/01/2020 1.400,00 B26265835 ADR INFORM SL ADR
FORMACION

ACCIÓN FORMATIVA:CIBERSEGURIDAD BÁSICA. .AD 20/01/20 (363/20)

50.3347 .22718  20/01/2020 5.710,00 B87845269 AMADABLAM VIAJES
AVENTURA S.L.

CAMPAÑA DE INVIERNO 2020. ACTIVIDADES INVERNALES PARA 

ADOLESCENTES, JÓVENES Y FAMILIAS AD 20/01/20 (363/20)
17.9261 .22799  02/01/2020 2.571,52 A79119053 AQUA E-SOLUTIONS, SA Mantenimiento Aplicaciones Gestión de almacén 2020. AD 02-01-2020

17.9261 .22799  02/01/2020 10.190,62 B84438142 AQUADS TECHNOLOGIES,
S.L.

Mantenimiento de SAI´S AD 02/01/2020 (582/2020)

26.3341 .22609  07/01/2020 11.301,40 B88189345 ARSVIVENTIA DIDACTICA
CULTURAL S.L.

DINAMIZACION DE EXPOSICIONES Y VISIBILIZACION DE LA MUJER DE 

MEDIADOS DE ENERO A DICIEMBRE 2020 C.C.V.M.. .AD 07/01/20 (372/20)
45.2315 .22609  14/01/2020 2.320,00 G84344647 ASOC. CULTURAL

MELPOMENE DE
MOSTOLES

1 TALLER DE TEATRO CON PERSPECTIVA DE GÉNERO. ENERO A 

DICIEMBRE 2020. AD 14-01-2020
45.2316 .22609  13/01/2020 3.960,00 G86294618 ASOCIACION EQUILIBRIO

SERVICIOS 
COMUNITARIOS

33 TALLERES PARA IES. AMOR EN LA RED. 2020. .AD 13/01/20 (371/20)

45.2316 .22609  13/01/2020 7.200,00 G80222607 ASOCIACION MUJERES
OPAÑEL

40 TALLERES IES "YO DECIDO QUIEN SOY" NUEVOS MODELOS DE 

GÉNERO, MASCULINIDADES Y FEMINIDADES POSITIVAS 2020. .AD 

13/01/2020 (371/2020)
25.3401 .22106  02/01/2020 270,60 B86681426 ATREVA, S.L. SERVICIO DE CORTANTES Y PUNZANTES EN BOTIQUINES 

AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES
CONTRATOS MENORES

ENERO 2020

25.3401 .22106  02/01/2020 270,60 B86681426 ATREVA, S.L. SERVICIO DE CORTANTES Y PUNZANTES EN BOTIQUINES 

POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES AD 02/01/2020 (1063/2020)
46.2311 .20300  02/01/2020 5.001,41 A80635733 CABISUAR, S.A. ALQUILER DE CASETA PREFABRICADA INSTALADA EN ASENTAMIENTO 

DE "LAS SABINAS" DURANTE EL AÑO 2020.. .AD 02/01/2020 (551/2020)
32.3381 .22616  02/01/2020 18.087,08 29482173Z CARLOS GUARCH LEÓN ESPECTÁCULO VIDEOMAPING CABALGATA DE REYES 2020. .AD 

02/01/2020 (11/2020)
50.3347 .22606  27/01/2020 2.160,00 B88185954 CRECE BIEN, S.L.P. CURSO “TECNICAS DE ESTUDIO Y APRENDIZAJE: RELAJACION Y 

AUTOESTIMA”. 4 GRUPOS. .AD 27/01/2020 (518/2020)
45.2315 .22609  13/01/2020 4.582,80 07228062J CRISTINA MARTINEZ

CASAS
TALLER "VISUALÍZATE". TALLER DE CREACIÓN DE FOTOGRAFÍAS Y 

VÍDEOS CON EL MÓVIL. CREA TU PROPIO RELATO AUDIOVISUAL. DE 

ENERO A DICIEMBRE DE 2020.. .AD 13/01/20 (371/20)
17.9261 .22799  02/01/2020 2.420,00 B84983253 DATAEBRO, S.L. Mantenimiento Aplicación Inventario 2020. JGL 02-01-2020

45.2316 .22609  13/01/2020 6.578,00 B80185838 DESARROLLO LABORAL Y
FORMACION S.L.

DENTRO DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LA CONCEJALÍA DE 

IGUALDAD, SE VAN A REALIZAR 13 TALLERES DE DINAMIZACIÓN DE 

 PATIO:

  - QUIÉREME BIEN

EN 13 CENTROS EDUCATIVOS EN MÓSTOLES. . AD 13/01/20 (371/20)
45.2313 .22001  02/01/2020 13.405,17 B86932860 DIRPUBLI, S.L. SUMINISTROS DE PRENSA DIARIA A LOS CENTROS DE MAYORES 

MUNICIPALES (JUAN XXIII, EL SOTO, PARQUE COIMBRA, LA PRINCESA Y 

TIERNO GALVÁN) DURANTE EL AÑO 2020. .AD 02/01/2020 (1066/2020)
45.2315 .22609  27/01/2020 2.600,00 47490857C EMMA SANCHEZ-

QUIÑONES BALLESTERO
CURSO DE CREACIÓN DOCUMENTAL PARA JÓVENES. DE 14 DE 

FEBRERO A 29 DE MAYO DE 2020.. .AD 27/01/2020 (518/2020)
35.3221 .22799  09/01/2020 1.242,54 B82629585 ENDER APLICACIONES S.L. MANTENIMIENTO Y SOPORTE ANUAL DEL PROGRAMA DE GESTIÓN DEL 

CONSERVATORIO (TURNO) DURANTE EL AÑO 2020. . AD 09/01/2020 

(1127/2020)
35.3221 .22799  09/01/2020 1.742,40 B82629585 ENDER APLICACIONES S.L. EXTRANET DE PROFESORES Y EXTERNALIZACIÓN DE SERVIDORES 

DURANTE 2020. . AD 09/01/2020 (1127/2020)
35.3221 .22799  09/01/2020 217,80 B82629585 ENDER APLICACIONES S.L. ADQUISICIÓN DE LICENCIA ANUAL DE OFFICE 365 PARA SERVIDOR 

WINDOWS DEL CONSERVATORIO. .AD 09/01/2020 (1127/2020)
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AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES
CONTRATOS MENORES

ENERO 2020

26.3346 .22713  21/01/2020 8.591,00 B81127045 ENTRECAJAS 
PRODUCCIONES 
TEATRALES SL.

I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA BOSQUE 

REPRESENTACION DE LA OBRA "HOMBRES QUE ESCRIBEN EN 

HATIACIONES PEQUEÑAS" 1 DE FEBRERO. . AD 21/01/20 (362/20)
20.9241 .22001  02/01/2020 4.432,23 A28078343 EUROPA PRESS NOTICIAS

S.A.
SUSCRICPCIÓN ANUAL A LOS SERVICIOS DE PRENSA DE AGENCIA DE 

NOTICIAS. . AD 02/01/2020 (247/2020)
45.2315 .22609  14/01/2020 3.480,00 04590744J EVANGELINA GARRIDO

DEL SAZ
TALLER "LEER ES ESCRIBIR-ESCRIBIR ES LEER". TALLER DE ESCRITURA 

CREATIVA. ENERO-DICIEMBRE 2020.. AD 14-01-2020
26.3346 .22713  21/01/2020 2.500,01 B91624064 GESTORA DE NUEVOS

PROYECTOS S.L.
I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA VIVO EN DOMINGO 

REPRESENTACION DE LA OBRA "NANA, UNA CANCION DE CUNA 

DIFERENTE" 9 DE FEBRERO. .AD 21/01/2020 (362/2020)
50.3347 .22606  27/01/2020 1.500,00 B88391537 GRUPO CYAE MIL Y UNA

AVENTURAS OCIO S.L.
CURSO “ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES, PLANIFICACIÓN Y 

REALIZACIÓN PARA MONITORES Y EDUCADORES”. .AD 27/01/2020 

(518/2020)
32.3381 .22616  07/01/2020 10.056,75 B85683936 GRUPO I MAS D EN

PROYECTOS Y OBRAS SL
Contratación de ágapes para los integrantes de la Banda Juvenil, Grupo de 

Majorettes de Móstoles y Coral Infantil Villa de Móstoles, durante las Fiestas de 

Mayo, Septiembre y Navidad 2020.. .AD 07/01/20 (372/20)
20.9241 .22799  02/01/2020 8.349,00 B43632090 INICIATIVAS 

TECNOLOGICAS EN
INTERNET SL

PRESS CLIPPING/DOSSIER DE PRENSA DIGITAL, DE LUNES A DOMINGO 

PARA EL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN.. . AD 02/01/20 (247/20)
17.9261 .22799  02/01/2020 4.552,00 B86310562 Instalaciones Integrales LED

S.L.
Mantenimiento Sistemas de Control de Espera 2020 AD 02/01/2020 (550/2020)

21.1321 .22799  02/01/2020 266,20 B47344429 ISCAR SOFTWARE DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS LICENCIAS DEL PROGRAMA 21.1321 .22799  02/01/2020 266,20 B47344429 ISCAR SOFTWARE DE
ARQUITECTURA S.L.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS LICENCIAS DEL PROGRAMA 

SKETCHUP PRO. AD 02/01/2020 (1063/2020)
17.9261 .22799  02/01/2020 7.027,68 B98333362 Ivnosys Soluciones Mantenimiento de aplicación Gestor de Notificaciones Electrónicas obligatorias 

2020 AD 02/01/2020 (550/2020)
17.9261 .22799  02/01/2020 9.934,10 B98333362 Ivnosys Soluciones Mantenimiento aplicación Servicio Agente SC 2020 AD 02/01/2020 (582/2020)

35.3261 .22799  02/01/2020 5.346,00 B80345721 J.C. MADRID DEPORTE Y
CULTURA, S.L.

PROGRAMA COLONIAS URBANAS MÓSTOLES, DEL 1 DE ENERO AL 30 DE 

ABRIL DE 2020. APROBADO EN J.G.L. 3-04-2018,  JGL 03-04-2018
26.3346 .22713  21/01/2020 10.769,00 B83170399 KAMIKAZE 

PRODUCCIONES S.L.
I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA A ESCENA BOSQUE Y 

EXPERIENCIAS ARTISTICAS PARA LA ESCUELA REPRESENTACION DE 

LA OBRA " JAURIA" EL 9 Y  10 DE FEBRERO. .AD 21/01/2020 (362/2020)
20.9241 .22001  02/01/2020 3.240,74 B86195922 KIOSKOYMAS SOCIEDAD

GESTORA DE LA
PLATAFORMA 
TECNOLÓGICA, SL

SUSCRIPCIÓN ANUAL SERVICIOS DE PRENSA DIGITAL ON-LINE (EL PAÍS, 

ABC Y LA RAZÓN). . AD 02/01/20 (370/20)
26.3346 .22713  21/01/2020 1.500,00 J99523086 LOS GUARANIS S.C. REPRESENTACION "CON LO BIEN QUE ESTÁBAMOS" DE LA 

PROGRAMACION DE TEATRO "CRISOL A ESCENA" DE LA 1 TEMPORADA 

DE A ESCENA 2020 PERTENECIENTE A LA CONCEJALÍA DE CULTURA EN 

FECHA 31 DE ENERO DE 2020. .AD 21/01/2020 (362/2020)
50.3347 .22606  27/01/2020 1.597,20 B86715067 LUNA TIC DESIGN S.L. CURSO “INICIACIÓN A LA PROGRAMACIÓN DE VIDEOJUEGOS CON 

UNITY”. . AD 27/01/2020 (518/2020)
50.3347 .22606  27/01/2020 6.497,70 08926944T Mª ANGELES CASTRO

GOMEZ
CURSOS “CARACTERIZACIÓN Y EFECTOS ESPECIALES” y “PINTURA 3D 

(REALISTIC FACEPAINTING)”. .AD 27/01/2020 (518/2020)
45.2315 .22609  27/01/2020 11.616,00 50949915Q MANUELA MIRANDA

SANCHEZ
4 TALLERES DE PEQUEÑAS REPARACIONES DOMÉSTICAS. FEBRERO A 

DICIEMBRE 2020.. .AD 27/01/2020 (518/2020)
14.9331 .22403  02/01/2020 10.400,00 A28141935 MAPFRE ESPAÑA

COMPAÑIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS SA

CONTRATO MENOR PARA LA COBERTURA DEL SEGURO DE DAÑOS 

MATERIALES Y RIESGOS INDUSTRIALES DEL 03/01/2020 AL 03/02/2020. 
REASEGUROS SA

MATERIALES Y RIESGOS INDUSTRIALES DEL 03/01/2020 AL 03/02/2020. 

AD 02-01-2020
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AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES
CONTRATOS MENORES

ENERO 2020

17.9261 .22799  02/01/2020 2.480,50 B14441885 MILTON BUSINESS GROUP, 
S.L.

Mantenimiento Aplicaciones cuadrante de Policía y Contratación 2020 AD 

02/01/2020 (582/2020)
45.2315 .22609  27/01/2020 14.520,00 20265033D MIRIAM PERDIGUERO

NAVARRO
PROYECTO EXTIENDE Y EXPANDE. ESCUELA DE SALUD 2020. .AD 

27/01/2020 (518/2020)
26.3342 .22609  20/01/2020 242,00 16265024E MOISES RUIZ DE AZUA CHARLA EXPLICATIVA EXPOSICION "ESPRESIO TRANTSITORIAOAK " EL 

31 DE ENERO C.S.C. EL SOTO AD 20/01/20 (363/20)
17.9261 .22799  02/01/2020 3.100,02 B86887239 MUNDI SABITEL SL Mantenimiento Cabinas Públicas 2020. JGL 02-01-2020

12.9224 .22706  13/01/2020 2.783,00 B86102381 N18Technoology, S.L. PRUEBA PSICOTÉCNICA DE APTITUD, PERSONALIDAD Y COMPETENCIAS 

PARA LA COBERTURA DEFINITIVA DE UNA PLAZA DE INTENDENTE Y 

DOS PLAZAS DE INSPECTORES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. .AD 

13/01/2020 (371/2020)
11.9223 .22704  13/01/2020 9.945,18 A80465792 NORMADAT S.A. SERVICIO EXTERNO ANUAL DE DEPÓSITO Y CUSTODIA DE 

DOCUMENTOS DEL ARCHIVO MUNICIPAL.. ..AD 13/01/2020 (371/2020)
26.3341 .22403  02/01/2020 9.553,80 B87105748 ONE UNDERWRITING

AGENCIA SUSCRIPCION
S.L.U.

SEGURO ANUAL COBERTURA DE LAS EXPOSICIONES A REALIZAR EN 

LOS CENTROS CULTURALES Y OTRAS DEPENDENCIAS DE LA 

CONCEJALÍA DE CULTURA. AD 02/01/2020 (1065/2020)
32.3381 .22616  07/01/2020 1.265,00 B83371591 OSCAR GORDO S.L. Contratación de ágapes para los participantes en la representación de los 

“Hechos del 2 de Mayo de 1808”, miembros jurados de los concursos previstos 

año 2020 y botellas de agua para Acto Institucional.. .AD 07/01/2020 (372/2020)
26.3346 .22713  20/01/2020 6.292,00 B37271012 PRODUCCION TRES

ALAMO Y ARISTA
I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMACIÓN "A ESCENA VIVO EN 

DOMINGO". REPRESENTACIÓN "LA AVENTURA DE ABURRIRSE". FECHA ALAMO Y ARISTA
ASOCIADOS, S.L.

DOMINGO". REPRESENTACIÓN "LA AVENTURA DE ABURRIRSE". FECHA 

DE REPRESENTACIÓN 29 Y 30 DE MARZO.(PROGRAMA EXPERIENCIAS 

ESCÉCNICAS EN LA ESCUELA) AD 20/01/20 (363/20)
26.3346 .22713  21/01/2020 1.815,00 B84044650 PRODUCCIONES 

TEATRALES ALGOQUIN SL
I TEMPORADA DE TEATRO PROGRAMA VIVO EN DOMINGO 

REPRESENTACION DE LA OBRA "FUENTEOVEJUNA" 2 DE FEBRERO. .AD 

21/01/2020
45.2315 .22799  31/01/2020 18.149,79 U87932430 SERENDIPITY A.T.A., S.L. Y

PUERTA Y PINTO G. Y N.,
S.L.

SERVICIO DE APOYO AL ÁREA DE IGUALDAD DE LA CONCEJALÍA DE 

IGUALDAD. . AD 31/01/2020 (1064/2020)
17.9261 .22799  02/01/2020 12.209,87 A28843159 SERINGE, S.A. Actualización de Productos 2020. AD 02/01/2020 (550/2020)

26.3346 .22799  20/01/2020 1.963,55 B78602356 SERVICIOS 
EMPRESARIALES 
ASOCIADOS, S.L.

CONTRATO SERVICIO DE APOYO DE PERSONAL AUXILIAR DE SALA 

PARA LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS DESDE EL ÁREA DE 

 CULTURA. 

(IMPORTE PENDIENTE DE EJECUTAR  DEL GASTO Nº 2/20190002227 Y 

FECHA DE APROBACIÓN 04/11/2019). (SE ADJUNTA GASTO). Resolución 

A.D. 04.11.2019. AD CON FECHA DEL RC 20/01/2020
17.9261 .22799  02/01/2020 14.376,77 B86961877 SEYS Cad Systems S.L. Renovación de Licencias Autocad para el período 28 diciembre 2019 al 27 

diciembre 2020 AD 02/01/2020 (1063/2020)
20.9241 .22001  02/01/2020 959,97 B85157790 UNIDAD EDITORIAL

INFORMACIÓN GENERAL,
S.L.U.

SUSCRIPCIÓN ANUAL SERVICIOS DE PRENSA DIGITAL ON-LINE (EL 

MUNDO). . AD 02/01/20 (247/20)
25.3401 .20300  02/01/2020 2.922,15 U87193975 UTE AMPLIACION ANDRES

TORREJON
SERVICIO ALQUILER DE 6 MÓDULOS DE CASETA DE VIGILANCIA Y 

VESTUARIOS EN COMPLEJO DEPORTIVO ANDRÉS TORREJÓN, HASTA 

ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO DE ALQUILER DE 

MÓDULOS.. .AD 02/01/2020 (795/2020)
11.9313 .22799  02/01/2020 18.004,80 A85765469 VORTAL CONNECTING

BUSINESS, S.A.
Contrato menor de Licencia de uso de la Plataforma electrónica de Contratación 

VORTALNext, en un plazo de duración de un año, desde el 1 de enero al 31 de 

diciembre de 2020 AD 02/01/2020 (369/2020)
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AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES
CONTRATOS MENORES

ENERO 2020

26.3346 .22713  21/01/2020 4.235,00 71888840V XIMENA GARCIA ALONSO REPRESENTACION "UN CUERPO PROPIO" DE LA PROGRAMACION DE 

TEATRO "CRISOL A ESCENA" DE LA 1 TEMPORADA DE A ESCENA 2020 

PERTENECIENTE A LA CONCEJALÍA DE CULTURA EN FECHA 07 DE 

FEBRERO 2020. . AD 21/01/20 (362/20)


